
 

 
 
SCUOLA SUPERIORE DI STUDI AVANZATI SAPIENZA 
SAPIENZA SCHOOL FOR ADVANCED STUDIES (SSAS) 
  
 

Scorrimento graduatoria di merito del concorso per l’ammissione di 16 
studenti iscritti al I anno dei Corsi di Laurea di I livello e di laurea magistrale a 
ciclo unico della Scuola Superiore di Studi Avanzati per la classe di Scienze 
Giuridiche, Politiche, Economiche e Sociali 
ANNO ACCADEMICO 2018-2019 
(decreto rettorale n. 3096 del 7/12/2018) 

 
 
IL RETTORE 
 

 

VISTO l’art. 14 dello Statuto della Sapienza Università di Roma; 
VISTO il D.R. n. 397 del 30 luglio 2009, con il quale è stata disposta l'istituzione della 

Scuola Superiore di Studi Avanzati; 
VISTO il D.R. n. 2454 del 26 luglio 2011, con il quale è stata attivata, a partire 

dall’anno accademico 2011/2012, la Scuola Superiore di Studi Avanzati 
Sapienza (SSAS); 

VISTO il D.R. n. 1852 del 22 giugno 2015, con il quale è stato emanato il nuovo 
Regolamento generale della Scuola; 

VISTO il D.R. n. 655 del 29 febbraio 2016, con il quale la Prof.ssa Irene Bozzoni è 
stata nominata Direttore della la Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza 
(SSAS) per lo scorcio dell’anno accademico 2015-2016 e per il successivo 
biennio 2016-2018; 

VISTO il D.R. n. 1134 del 29 aprile 2016, con il quale è stato emanato il 
Regolamento per la selezione e l’ammissione degli studenti e per l’attività 
didattica della Scuola Superiore degli Studi Avanzati;  

VISTO il D.R. n. 698 del 22 febbraio 2017, che ha stabilito i criteri per l’attribuzione 
delle borse di studio per gli Allievi della scuola;  

VISTO il Bando relativo alle procedure di ammissione al I anno della Scuola 

Superiore di Studi avanzati Sapienza, emanato con D.R. n. 1768 del 

5/07/2018; 

VISTO il D.R. n. 1982 del 1/08/2018 di nomina della Commissione giudicatrice delle 

prove di concorso SSAS; 

VISTO il D.R. n. 2559 del 25/10/2018 di approvazione della graduatoria di merito del 

concorso per l’ammissione di 16 studenti iscritti al I anno dei Corsi di Laurea 

di I livello e di laurea magistrale a ciclo unico della Scuola Superiore di Studi 

Avanzati; 

VISTA la rinuncia del 1/11/2018 (protocollo n. 271 del 9/11/2018) da parte della 

studentessa Miloni Alice risultata vincitrice per la classe di Scienze 

Giuridiche, Politiche, Economiche e Sociali; 

VISTO Il D.R. n. 2734 del 15/11/2018 relativo al primo scorrimento della graduatoria 



 

 

di merito del concorso per l’ammissione di 16 studenti iscritti al I anno dei 

Corsi di Laurea di I livello e di laurea magistrale a ciclo unico della Scuola 

Superiore di Studi Avanzati; 

CONSIDERATO che la candidata Moretti Sabrina successiva in graduatoria alla rinunciataria 

non ha provveduto a perfezionare l’iscrizione entro il termine del 28/11/2018 

comunicato in data 21/11/2018 e successivamente entro il termine ultimo del 

5/12/2018 comunicato in data 4/12/2018; 

RAVVISATA la necessità di procedere ad un ulteriore scorrimento della graduatoria per la 

suddetta classe accademica; 

CONSIDERATO che in graduatoria sono presenti candidati idonei per poter procedere allo 

scorrimento e, in particolare, il candidato Summa Davide, posizionato al 

sesto posto con un punteggio di 84 su 100; 

SENTITO Il parere favorevole della Commissione giudicatrice; 

 
 

DECRETA 
 
Lo scorrimento della graduatoria di merito del concorso per l’ammissione al I anno della SCUOLA 
SUPERIORE DI STUDI AVANZATI SAPIENZA – SAPIENZA SCHOOL FOR ADVANCED STUDIES 
(SSAS) per l’anno accademico 2018/19 per la Classe di Scienze Giuridiche, Politiche, Economiche e 
Sociali, per il quale risulta essere vincitore il candidato di seguito elencato: 
 
 
 

16233 – Classe Accademica delle Scienze Giuridiche, Politiche, Economiche e Sociali 
 

matricola data di nascita voto 
scritti 

voto 
orale 

totale Condizione 

1868678 21/11/1999 57 27 84 vincitore 

 
 
 
 
      F.to  IL   RETTORE 

       Prof. Eugenio Gaudio 
 

 
       

 


